1

ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGỌC LIÊN

Số:       /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ngọc Liên, ngày       tháng 9 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Ban Chỉ đạo Dân số và phát triển xã Ngọc Liên

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGỌC LIÊN

 Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;

Căn cứ Quyết định số 1064/QĐ-TTg ngày 02 tháng 6 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo Quốc gia Dân số và Phát triển;

Căn cứ Kế hoạch số 284-KH/TU ngày 23 tháng 6 năm 2025 của Ban

Thường vụ Tỉnh ủy về thực hiện Kết luận số 149-KL/TW của Bộ Chính trị (khóa

XIII) về đẩy mạnh thực hiện Nghị quyết số 21-NQ/TW của Hội nghị lần thứ sáu

Ban Chấp hành Trung ương Đảng (khóa XII) về công tác dân số trong tình hình mới;

Theo đề nghị của Trưởng Phòng Văn hoá - Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Ban Chỉ đạo Dân số và phát triển xã Ngọc Liên gồm các

ông (bà) có tên sau:

1. Ông Phạm Xuân Khánh, ĐUV, Phó Chủ tịch UBND xã, Trưởng ban.

2. Ông Phạm Tuấn Quảng, ĐUV, Trưởng Phòng VH - XH, Phó Trưởng ban.

 3. Ông Phạm Lê Tuấn Anh, UVBTV, Trưởng Công an, Thành viên.

 4. Ông Phạm Chí Linh, UVBTV, CHT Ban chỉ huy Quân sự, Thành viên.

 5. Ông Lê Đăng Tuấn, ĐUV, Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Thành viên.

 6. Ông Phạm Bá Duy, ĐUV, Trưởng Phòng Kinh tế, Thành viên.

 7. Bà Bùi Thị Nhung, Phó Trưởng phòng VH-XH, Thành viên.

8. Bà Trần Thị Chinh, Phụ trách trung tâm cung ứng dịch vụ công, Thành viên.

9. Bà Lê Hồng Nhung, Công chức Phòng Văn hóa - xã hội, Thành viên.

10. Ông Trần Ngọc Thanh, ĐUV, Trưởng Trạm Y tế Ngọc Liên, Thành viên.

 11. Bà Bùi Thị Vui, Trưởng Trạm Y tế Ngọc Sơn, Thành viên.

  12. Bà Bùi Thị Nhâm, Trưởng Trạm Y tế Ngọc Trung, Thành viên.

 13. Bà Võ Thị Hoa, Trưởng trạm Y tế Cao Thịnh, Thành viên.

 14. Bà Phan Thị Huyền, Trưởng trạm Y tế Lộc Thịnh, Thành viên.

 15. Bà Nguyễn Thị Hiền, Hiệu trưởng Trường MN Ngọc Liên, Thành viên.

 16. Bà Nguyễn Thị Hà, Hiệu trưởng Trường MN Ngọc Sơn, Thành viên.

 17. Ông Nguyễn Văn Quỳnh, Hiệu trưởng Trường MN Ngọc Trung, Thành viên.

2

 18. Bà Trịnh Thị Tuyết, Hiệu trưởng Trường MN Lộc Thịnh, Thành viên.

 19. Bà Nguyễn Thị Lan Ngọc, Hiệu trưởng Trường MN Cao Thịnh, Thành viên.

 20. Ông Trương Trọng Hải, Hiệu trưởng Trường TH Ngọc Liên, Thành viên.

 21. Ông Phạm Văn Khê, Hiệu trưởng Trường TH Ngọc Sơn, Thành viên.

 22. Ông Đào Xuân Thắng, Hiệu trưởng Trường TH Ngọc Trung, Thành viên.

 23. Ông Đỗ Tuấn Long, Hiệu trưởng Trường TH&THCS Lộc Thịnh, Thành viên.

 24. Ông Lại Văn Duy, Hiệu trưởng Trường TH Cao Thịnh, Thành viên.

 25. Ông Trịnh Đình Dũng, Hiệu trưởng Trường THCS Ngọc Liên, Thành viên.

 26. Ông Lê Ngọc Lan, Hiệu trưởng Trường THCS Ngọc Sơn, Thành viên.

 27. Ông Vi Văn Hiện, Hiệu trưởng Trường THCS Ngọc Trung, Thành viên.

 28. Ông Trương Văn Viên, ĐUV, Hiệu trưởng Trường THCS Cao Thịnh, Thành viên.

 29. Các ông, bà trưởng thôn, làng, Thành viên.

 Mời các ông (bà) có tên sau tham gia thành viên của Ban chỉ đạo:

1. Ông Phạm Bá Cường, UVBTV, Chủ tịch UBMTTQ xã, Thành viên.

2. Ông Đinh Văn Hải, UVBTV, Chánh VP Đảng ủy, Thành viên.

3. Bà Bùi Thị Hà, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, CT Hội LHPN, Thành viên.

4. Ông Nguyễn Văn Minh, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, BT Đoàn TN, Thành viên.

5. Ông Quách Công Dũng, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, CT Hội CCB, Thành viên.

6. Ông Bùi Văn Trung, ĐUV, Phó CT UBMTTQ, CT Hội ND, Thành viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo Dân số và phát triển có nhiệm vụ:

- Tham mưu giúp UBND xã, Chủ tịch UBND xã xây dựng kế hoạch, chương

trình, đề án về công tác dân số và phát triển trên địa bàn xã.

- Tổ chức, chỉ đạo, kiểm tra, giám sát việc thực hiện chính sách dân số, kế

hoạch hóa gia đình, bảo vệ, chăm sóc sức khỏe bà mẹ, trẻ em.

- Phối hợp với các cơ quan, tổ chức, các đơn vị để tuyên truyền, vận động

người dân nâng cao nhận thức về dân số và phát triển.

- Giám sát công tác thống kê, báo cáo số liệu dân số định kỳ cho các cấp có

thẩm quyền.

- Chủ trì giải quyết các vấn đề phát sinh liên quan đến dân số; đề xuất với

UBND xã các biện pháp, chính sách thúc đẩy phát triển kinh tế - xã hội gắn với

công tác dân số. Định kỳ báo cáo, UBND xã, Chủ tịch UBND xã, Sở Y tế theo

quy định.

- Giao phòng Văn hóa - Xã hội là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo. Các

thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm; nhiệm vụ cụ thể của

các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành, phân công.

- Ban chỉ đạo Dân số và Phát triển xã được sử dụng con dấu của UBND xã

để giao dịch, điều hành về công tác dân số và phát triển.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

3

Chánh Văn phòng HĐND và UBND, Trưởng phòng Kinh tế, Trưởng Phòng

Văn hóa - Xã hội, Trưởng trạm Y tế, thủ trưởng các cơ quan, tổ chức, cá nhân, có

liên quan và các ông (bà) có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3 Quyết định;

- Sở Y tế (b/c);

- Thường trực: Đảng ủy, HĐND (b/c);

- Chủ tịch; các Phó Chủ tịch UBND;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

Phan Thị Hà

		2025-09-19T20:38:34-0700

		2025-09-20T21:48:57+0700

		2025-09-20T22:54:36+0700

		2025-09-20T22:54:36+0700

		2025-09-20T22:54:37+0700